Администрация муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2019 г. №  701

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области от 05.09.2019 №  481 «Об утверждении

порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования -  городской округ город

Скопин Рязанской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации».  Постановлением Главного государственного врача РФ от
23.07.2008 №  45 «Об утверждении  СанПиН 2.4.5.2409-08».  в целях совершенствования
организации горячего питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных уч реж дений,  руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ  город Скопин Рязанской области,  администрация
муниципального  образования городской округ город Скопин Рязанской области
постановляет:
1. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования городской округ
город Скопин Рязанской области от 05.09.2019 №  481 «Об утверждении порядка
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской
области» изложить в следующей редакции:
«2. Направить средства,  выделенные в бюджете муниципального  образования - городской
округ город Скопин для организации бесплатного горячего питания обучающихся
общеобразовательных организаций из расчета до 23 рублей 50 копеек в день на одного
обучающегося.  Обеды с тоимостью 35 рублей за счет родительских средств».
2. Абзац 8 п.п. 3.2 раздела 3 «Организация контроля состояния питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях» Порядка организации питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования городской округ город Скопин Рязанской области изложить
в следующей редакции:
«- производит текущий ремонт и реконструкцию пищеблоков.  залов питания и
инженерных коммуникаций в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях за счет средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной

деятельности и Муниципальной программы муниципального образования -  городской
округ' город Скопин Рязанской области «Развитие образования».
3. У п р а в л е н и ю  о б р а з о в ан и я  и м о л о д е ж н о й  политики  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  - го родск ой  о к р у г  г о р о д  Ско пин :
- д о ве сти  до свед ен и я  р у к о в о д и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й  наст о я щ ее  П о с т а н о в л е н и е ;
- о б е с п е ч и т ь  с в о е в р е м е н н ы м ,  ка ч е с т в е н н ы м  питанием о б у ч а ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н ы х
б ю д ж е т н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п ал ь н о г о  о б р аз о в ан и я  - городской

округ город Скопин;
- осуществлять финансирование  на питание обучающихся  в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях  муниципального  образования - городской округ город
Скопин в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования -
ю род с кой  округ город Скопин.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в «Информ ационном  бюллетене  муниципального образования
городской округ город Скопин»  и на официальном сайте муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области, сайтах муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций.
4. Настоящее  Постановление  распространяет свое действие на правоотношения,
возникш ие с 1 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального  образования - городской округ город Скопин по
социальным вопросам И.Л. Ланину.

1 лава администрации муниципапьно
городской округ город Скопин О.Д. Асеев